
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 22.XI.2020  –  CHRYSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA.  
  8.45 – (Jugów) – śp. Maria, Stanisław, Zdzisław Aksamit  

                                      W intencji Bartosza w 13 r. urodzin 
10.00 – (Przygórze) – śp. Irena, Jan Michalak 

11.30 -  (Jugów) – śp. Antoni Szczerbiński (12) 
                                            PONIEDZIAŁEK – 23.11.2020r. 

  17.00 –  (Jugów) – nie ma mszy św.  
                                                      WTOREK – 24.11.2020 r.  

  16.15 – (Przygórze) – śp. Krystyna Szylak (od uczestników pogrzebu) 

  17.00 – (Jugów) -  śp. Bożena Wawrzyniak (od teściów) 

                                                    ŚRODA -  25.11.2020 r.  

   17.00 – (Jugów) -  śp. Halina Futyma (od uczestników pogrzebu) 

                CZWARTEK – 26.11.2020r.     

   17.00 – (Jugów) – W intencji Kazimierza i Danuty w 40 r. ślubu 

                            PIĄTEK – 27.11.2020 r. 

   16.15 – (Przygórze) – śp. Bronisława Styrczula (od uczestników pogrzebu) 

   17.00  – (Jugów)- śp. z r. Zwolińskich, Sabina, Michał z r. Pogoda, Zbigniew 
                                                     SOBOTA –28.11.2020 r.  

   17.00 – (Jugów) – śp. Jan Strzop (24) Jadwiga 
                                         NIEDZIELA 29.11.2020 r. 

  8.45 – (Jugów) –   śp. Anna, Józef, Janina, Stefan Tworkowscy 
10.00 – (Przygórze) – śp. Stanisław Strama 

11.30  – (Jugów) – śp. Luiza, Eugeniusz Krechowscy, 

                                        Stanisław, Władysława Feliksik  

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Ewa Brębor (23/151)       Wiadomo, że Niemcom nie było łatwo, 

bo nagle ktoś inny zarządzał ich dobrami, ani nowemu właścicielowi, bo 

przyszedł na obce i widział, że oni cierpią tak samo jak i on, gdy go 

pozbawiali ziemi na wschodzie. Ale jakoś się dogadali i przez długi czas żyli 

w zgodzie i nikt biedy nie cierpiał.       

Ale były też inne, bardzo nieprzyjemne sytuacje. Przychodzą nowi właściciele 

i dotychczasowi gospodarze mają niewiele czasu na opróżnienie domu. 

Muszą się po prostu wynosić.  Taka sytuacja z dzisiejszej ulicy Sikorskiego. 

Dom ten widać, gdy jedzie się ulicą Główną. Otóż gdy przybyli nowi 

właściciele i ta niewielka gospodarka została im przydzielona, to 

dotychczasowi niemieccy  gospodarze zostali wyrzuceni w nocy i nawet 

worka z ciuchami nie pozwolono im wziąć. Oni naprawdę nie mieli się gdzie 

podziać i co z sobą zrobić. U nich niechęć do przybyszów była wielka. No ale 

pewnie nowi właściciele mieli traumatyczne przeżycia wojenne i na Niemców 

nie mogli patrzeć i do Niemców mieli pretensję za to co ich spotkało i że 

musieli  na nieznane tereny przybyć.  Trudno to pojąć, ale tak było. Sytuacje 

były dramatyczne i z dzisiejszego punktu widzenia  niezrozumiałe. To takie 

dwie historie, które dobrze pamiętam.  Było ich oczywiście więcej.  

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                   

Święta Katarzyno Aleksandryjska módl się za naszą 

parafię i za nasze rodziny. Miej w opiece naszą 

ojczyznę. 

Zamyślenia biblijne: 
Ostatnia niedziela roku liturgicznego nazywana jest uroczystością Jezusa 

Chrystusa Króla Wszechświata. Czy Jezus rzeczywiście króluje? Owszem. 

Jeśli jednak ktoś wyobraża sobie, że jest to królowanie statyczne to jest w 

błędzie. Czytania XXXIV niedzieli zwykłej ukazują Jezusa, jako postać 

dynamiczną, jako tego, który walczy i wymierza sprawiedliwość. Jako tego, 

któremu nie jest obojętny los słabych i uciśnionych. 

 

   Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Ezechiela. To prorok, który działa wśród 

wygnańców w czasie niewoli babilońskiej. Fragment pierwszego czytania 

mówi o proroctwie przeciwko pasterzom Izraela. Proroctwo powstało w 

odpowiedzi na wieść o zdobyciu Jerozolimy przez króla Nabuchodonozora. 

Gorzkie są to słowa... Mowa jest o tym, że Bóg sam stanie się Pasterzem 

swoich owiec i że dokona nad nimi sądu. Bóg bardzo kocha swój naród. 

Zapowiada, że będzie szukał zaginionych, opatrywał rannych a zdrowych 

ochraniał. Podsumowując wizja Ezechiela to wizja Boga  zaangażowanego w 

sprawy ludzkie. Boga, który potrafi i chce zaprowadzić w swoim narodzie ład 

i porządek. 

 

        Wspomnienia liturgiczne:  
         poniedziałek – wspomnienie św. Klemensa I, papieża i męczennika 

  wtorek – wspomnienie św. męczenników Andrzeja Dung-Laca i Towarzyszy 

 środa – wspomnienie św. Katarzyny Aleksandryjskiej, dziewicy i męczennicy                                

      czwartek – wspomnienie św. Jana Berchmansa, zakonnika 

   sobota – wspomnienie św. Stefana Młodszego, męczennika  

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święty Protazy 
Protazy był ósmym z kolei biskupem Mediolanu i ósmym 

także świętym wśród tychże biskupów. Wypadek to 

szczególnie rzadki. Prawdopodobnie sakrę otrzymał w 314 

roku i zarządzał swoją diecezją do 355 roku. Św. Atanazy 

w swojej „Apologii” wspomina, że kiedy udał się do 

Mediolanu, by spotkać się tam z cesarzem 

Konstancjuszem, spotkał się także z biskupem Mediolanu - 

Protazym. Patriarcha zanotował także, że spotkał się z 

Protazym na synodzie w Sardyce (obecnie Sofia w Bułgarii) 

w 343 roku. Wspomina go wdzięcznie, co świadczy o przyjaźni, jaką dla 

niego żywił. Możliwe, że Protazy nie tylko udzielił Atanazemu gościny, ale 

wstawił się także za nim, gdy ten był prześladowany przez okolicznych 

biskupów ariańskich i przez władze cesarskie, także błędem arianizmu 

zarażone. Jak wiadomo, św. Atanazy został skazany na wygnanie za mężne 

wyznawanie wiary. Według miejscowych zapisków Protazy miał przenieść się 

do wieczności 24 listopada ok. 356 roku. Jego ciało złożono w kościele św. 

Wiktora al Corpo. Poza tymi informacjami nic więcej nie wiemy ani o życiu, 

ani o działalności św. Protazego na stolicy biskupiej. Niebawem po nim 

biskupstwo Mediolanu objął św. Ambroży – jeden z czterech wielkich 

doktorów Kościoła zachodniego. Kościół czci św. Protazego 24 listopada. 

Przedstawiany w stroju biskupim.  

Ostatnie pożegnanie.   

W przeddzień uroczystości Wszystkich Świętych, 29 

października 2020 roku zmarła, w szpitalu w Kłodzku, 

mieszkanka Jugowa śp. Maria Przybył. Śp. Maria była 

rodowitą jugowianką. Urodziła się w Jugowie 11 czerwca 

1951 roku w rodzinie Czesława i Anny Szyszkowskich. W 

Jugowie pobierała nauki i przyjęła wszystkie sakramenty. 

W 1973 roku wyszła za mąż, za Zdzisława Przybyła, także 

mieszkańca Jugowa. Wychowywała dwójkę dzieci i cieszyła 

się posiadaniem dwójki wnuków. Przez pewien czas 

pracowała w Czechach, a potem aż do reny w Nowarze. Od pewnego czasu 

poważnie chorowała. Została pochowana na cmentarzu parafialnym w 

Jugowie.  

Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.  

Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata to ostatnia niedziela roku 

liturgicznego. Wprowadził ją do liturgii papież Pius XI. Od następnej niedzieli od   

Adwentu rozpoczyna się nowy rok liturgiczny. Ludowym zakończeniem roku 

liturgicznego i rozpoczęciem wstrzemięźliwości adwentowej są tzw. „andrzejki”. Jest 

to wieczór wróżb, połączonych z zabawą, która kończy czas radosnego i 

beztroskiego szaleństwa, a usposabia nas do świąt Bożego Narodzenia. Andrzejki 

biorą nazwę od św. Andrzeja, którego wspomnienie obchodzimy 30 listopada. Jest 

to nazwa umowna, ponieważ „andrzejki” są zabawą w ostatni dzień przed 

adwentem, a więc w sobotę przed niedzielą, bez względu na dzień św. Andrzeja, 

który może być już obchodzony w Adwencie.  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 22.XI.2020  –  CH. KRÓLA WSZECHŚWIATA 
1. W tym tygodniu msza św. w Jugowie,  od wtorku do soboty o 17.00 a w 

Przygórzu we wtorek i w  piątek o 16.15 

2. Dzisiaj w  naszej parafii  przeżywamy uroczystość odpustową ku czci św. 

Katarzyny.  Sumę odpustową o godz. 11.30 odprawi i kazanie wygłosi  ks. 

mgr Michał Pietraszek z Nowej Rudy. 

3. W Agendzie są już do nabycia,  kartki świąteczne i świece wigilijne. W tym 

roku nie będzie kalendarzy parafialnych 

4. Za tydzień rozpoczynamy Adwent. Przypominam, że zabawy andrzejkowe 

powinniśmy zakończyć do niedzieli.  

5. Już niedługo rozpoczniemy   roznoszenie po naszych rodzinach 

poświęconych opłatków. W razie potrzeby można je także otrzymać w 

Agendzie.  

6. Za tydzień na mszy św. o godz. 11.30 będziemy, z racji Barbórki, modlili 

się za naszych nieżyjących górników. Ich nazwiska można jeszcze zgłaszać u 

panów Roberta Grzesika, Jana Jabłońskiego i w Agendzie.  

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE 

Zap. I 

Łukasz ŁABA, s. Ziemowita, stan. Wolny, zam. Jugów 

Marta URBAŃSKA, c. Jana, stan wolny, zam. Nowa Ruda 

 

Nauka a chrześcijaństwo (5 – Pozorne sprzeczności cz. 4) /listopad 2020r. 
Jezus jest wyjątkowo ważny dla wszystkich chrześcijan, a wśród nich są 

również tacy, którzy jak John Herschel (1792 - 1871), angielski astronom, 

twierdzą: „Wydaje się, że jedynym celem wszystkich odkryć, jakich dokonał 

człowiek, jest jeszcze mocniejsze potwierdzenie pochodzących z nieba prawd 

zawartych w świętych pismach.” Opinia tego wybitnego badacza gwiazd 

podwójnych jest nie tylko ważna, ale wymagała nie lada odwagi, gdyż XIX 

wiek, to czas bardzo mocnych i perfidnych ataków na Jezusa Chrystusa. 

Zrozumienie, że teorie tworzy się na podstawie obserwacji, doświadczeń, 

potem znowu weryfikuje empirycznie, a w przypadku rozbieżności poprawia 

się, uzupełnia, czy nawet formułuje nowe wymagało wiele setek lat, jeśli nie 

tysięcy. I ten brak w postaci metody badań, a przy tym budowanie Teorii 

Wszystkiego, zamiast modeli rzeczywistości materialnej na bazie aktualnej i 

weryfikowalnej wiedzy oraz połączenie tego z nieuprawnionymi poglądami 

religijnymi na świat prowadziło nieuchronnie, ale i ciągle prowadzi do 

konfliktu. Ludzie często zapominają, że tylko Pismo Św. jest dane, a Księga 

Przyrody jest dopiero odczytywana i ciągle nas zadziwia, zaskakuje, 

przestrzega, bywa że przeraża, kpi z naszej pychy i samozadowolenia. I tak 

jest do chwili obecnej. Dr Michael Guillen, fizyk, matematyk, astronom, były 

wykładowca Harvardu, 3-krotny zdobywca nagrody Emmy, pisze: 

„Chrześcijanin może bronić tezy – i ja takiej tezy bronię – że gwarantem 

sukcesu nauki w racjonalnym objaśnianiu świata naturalnego jest fakt, iż 

świat został stworzony przez racjonalnego Boga.” (Zdumiewające prawdy. 

Jak nauka i Biblia zgadzają się ze sobą, 2015r. s. 17). 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Sakra


 

 
 

  

  

  

  

 
 
 

 
  
   
 
 
  
 


